A dotação rela�va aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respec�va e liberação dos créditos correspondentes, mediante Apos�lamento.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garan�a prestada, no valor de R$ 22.349,24 (vinte e dois mil
trezentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos) , correspondente a 4% (quatro por
cento) do valor global  do presente termo adi�vo,  no prazo de 10 (dez)  dias úteis,  a  contar  da
assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.